全国航海模型锦标赛竞赛规则(2014 年版)
第一部分  一般规定
一、 竞赛主办
(一) 各级正式航海模型比赛必须由各级体育行政部门主办或由体育行政部门授权委托同级航
海模型运动协会主办，也可由体育行政部门会同有关单位联合主办。
(二) 其他比赛（包括商业性比赛），其主办单位必须到当地体育行政部门或航海模型运动协会
申请报批，经批准后方可办赛。
二、 竞赛的申办

(一) 各类航海模型比赛的组织者必须制定严格的报名手续，并在竞赛规程中明确规定。
(二) 参赛运动员必须按照竞赛规程规定的时限和要求旅行报名手续，并准确完整地填写报名表
各项内容、数据（姓名、出生时间、频率、模型编号、团体队员标注等）加盖主管单位公章。如因
填写错误造成损失者，责任自负。
(三) 在规定的时间范围内，发生变更，延误报名者，参赛者应按竞赛规程缴纳变更滞纳金;超
出时间范围者,组织者有权不予受理。
八、 基本规定
(一) 航海模型分类：
1. 仿真模型类（C类）
2. 动力艇模型类（M类）
3. 耐久模型类（FSR 类）
4. 帆船模型类（S类）
5. 仿真航行模型类（NS 类）
(二) 项目名称对照表
项目代号 现项目名称（简称） 原项目名称
FSR-V3.5 迷你级耐久拉力 内燃机动力（3.5CC）水中桨耐久模型竞速艇
FSR-V7.5 标准级耐久拉力 内燃机动力（7.5CC）水中桨耐久模型竞速艇
FSR-V15 轻量级 30 分钟追逐 内燃机动力（15 CC）水中桨耐久模型竞速艇
FSR-V35 重量级 30 分钟追逐 汽油机动力（35CC）水中桨耐久模型竞速艇
FSR-O3.5 迷你级方程式内燃机追逐 内燃机动力（3.5CC）半浸桨耐久模型竞速艇
FSR-OX 自由级方程式内燃机追逐 内燃机动力(7.5、15CC)半浸桨耐久模型竞速艇
F5- E 1 米级遥控帆船 E 级遥控模型帆船
F5- M 标准级遥控帆船 M 级遥控模型帆船
F5-10 重量级遥控帆船 10 级遥控模型帆船